UBND HUYỆN CÁT HẢI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v tiếp tục tăng cường tuyên truyền, phổ biến,

giáo dục pháp luật về trật tự ATGT đầu năm học

2024-2025

Cát Hải, ngày      tháng 9  năm 2024

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, TH và THCS, Trung học cơ sở

 Trong thời gian qua, đã xảy ra một số vụ tai nạn giao thông gây thương

tích nghiêm trọng cho học sinh trên địa bàn huyện;

 Thực hiện Công văn số 2846/SGDĐT-VP ngày 18/9/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc tiếp tục tăng cường thực hiện các nhiệm vụ đảm bảo trật

tự an toàn giao thông đầu năm học 2024-2025;

  Để nâng cao ý thức, trách nhiệm khi tham gia giao thông của cán bộ quản

lý, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh toàn ngành, Phòng Giáo dục

và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và

Trung học cơ sở, Trung học cơ sở thực hiện nghiêm túc một số nội dung sau:

 1. Tổ chức quán triệt việc thực hiện các quy định về trật tự, an toàn giao

thông cho học sinh tiểu học, trung học cơ sở vào tiết chào cờ sáng thứ Hai, ngày

23/9/2024.

 2. Thông tin về vụ tai nạn giao thông của học sinh Trường TH và THCS

Hà Sen để giáo dục ý thức, trách nhiệm của học sinh khi tham gia giao thông.

 3. Chủ động, phối hợp với công an huyện, công an xã/thị trấn tổ chức tuyên

truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự, an toàn giao thông cho cán bộ quản

lý, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh. Thực hiện kiểm tra, chấn

chỉnh, có biện pháp xử lý nghiêm, kịp thời đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên và

học sinh vi phạm trật tự an toàn giao thông, báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo

theo quy định.

 4. Hiệu trưởng các trường chịu trách nhiệm trước Trưởng phòng Giáo dục

và Đào tạo khi cán bộ quản lý, giáo viên, người lao động và học sinh vi phạm

trật tự an toàn giao thông.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo để các đơn vị, cá nhân liên quan

biết và thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Ông Nguyễn Quang Vinh-PCT UBND huyện (báo cáo);

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Việt Bắc

		2024-09-20T14:35:27+0700
	Việt Nam
	Trần Việt Bắc <tranvietbac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-20T15:11:19+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-20T15:11:26+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-20T15:11:26+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!